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Dagsorden – Skolebestyrelsesmøde, Skoledistrikt Vest 

31. januar 2019 - Kl. 19:00 til 21:30 – Bangsbostrand Skoleafdeling 

 

 
Fraværende:  

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Herunder prioritering af dagsordenens punkter. 

 

Godkendelse 

Dagsorden og prioritering godkendt. 

 

2. Økonomi 

Budget 2018 Årsopgørelse 
Budget 2019 – SFO til godkendelse 

 

Materiale omdeles på mødet. 

Opgaven har været at holde det budget, der blev 

meldt ind 31.08.18.  
 

Der er redegjort for det samlede underskud på 2,5 
mio. med henvisning til situationen på de enkelte 

skoleafdelinger. Bilag er gennemgået. 

 
Merforbruget knytter sig til eksklusion. 

Budgettet er anvendt på opgaver knyttet til 
undervisning. Der har været faldende elevtal hen 

over året, hvilket har kaldt på justering. Der 

udtrykkes bekymring for det fortsat faldende elevtal. 
 

Skolebestyrelsen var indstillet på at nå et underskud 
på 3,1 mio.  

Det bemærkes, at det er rettidig omhu, at der er 

justeret. 
 

De nye politiske udmeldinger skal der tages højde 
for i skoleårets planlægning. 

 
Man er i gang med at skabe det fulde økonomiske 

overblik, hvilket der vil blive orienteret om senere. 

 
SFO-budget er ikke rede til gennemgang, 

børnenormeringstallet afventes. 
 

Der arbejdes aktuelt på etablering af ny legeplads, 

som er afregnet i budget 2018. 

3. Projektansøgning til 4. mio. puljen 

Status 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
3.A  Forsøgsansøgning rullende skolestart 

Børne- og ungdomsudvalget bad efter 

ansøgningsfrist ansøgerne til puljen om at prioritere 
ansøgningerne, da der total set blev søgt i alt 11 

mio. kr. Ansøgningen fra Distrikt Vest er omskrevet 
og nedjusteret fra 1,6 til 1,2 mio. kr., men projekt er 

uændret. 

 
Det er skolebestyrelsens holdning, at beløbet, der 

søges om, er for lavt i forhold til de udfordringer, 
distriktet har med eksklusion. 

 

 
I henhold til loven skal der være aldersintegreret 

undervisning i mindst 51% af undervisningen, når 
man har rullende skolestart.  

Alle fire distrikter i kommunen står bag ansøgningen 
om en forsøgsordning, hvor der ikke praktiseres 

aldersintegreret undervisning, selvom rullende 

skolestart fastholdes.  
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Målet er at fastholde eleverne i stamklasser både af 
hensyn til den enkeltes trivsel og af hensyn til fx 

inklusion. 
Der er søgt om en forsøgsperiode på fem år med 

opstart august 2019. 

 
Rullende skolestart fastholdes af hensyn til de 

økonomiske fordele, det medfører. Der er ikke 
økonomi knyttet til aldersintegreret undervisning. 

 

Aldersintegreret undervisning har givet mange 
udfordringer også for samarbejdet mellem 

forældrene omkring en klasse. Flere forældre giver 
udtryk for ønske om faste, aldersopdelte klasser.  

 
Fra medarbejderne udtrykkes der ligeledes ønske om 

klassedannelse i indskolingen. 

 
Det bemærkes, at der er tale om en indstilling, og 

selvom bestyrelserne siger OK, er udfaldet ikke 
givet. 

 

Skolebestyrelsen er positivt indstillet over for 
ansøgningen. 

 

4. Princip for skole/hjemsamarbejde 

Bilag vedlagt – kommentarer fra personalegruppe på 
Bangsbostrand Skoleafdeling.  

Se vedhæftede. 

Principperne er behandlet i skolebestyrelsen. Der er 

kommet bemærkninger fra personalet, som 
gennemgås punktvis.  

 

Der debatteres og justeres i formuleringerne. 
 

Formuleringen vedrørende skolehjem-samtaler, hvor 
personalet har foreslået, at ordet ”minimum” udgår, 

da der kun er tale om ét ordinært møde årligt, 

ændres ikke, idet skolebestyrelsen ønsker at sende 
et signal om, at man gerne så flere 

skolehjemsamtaler. 
 

5. Jette/Carsten orienterer 

 

Der er invitation til visionsmøde om AULA 27. marts. 
Jette inviterer via kalender, tilmelding hos Jette 

senest 18. marts. 

 
Byggeproces på Bangsbostrand Skoleafdeling pågår.  

Der mangler generelt kvadratmeter, men der 
arbejdes på at skaffe større og mere tidssvarende 

undervisningslokaler.  
Der er lavet en prioriteret liste, som også peger 

fremad. Ved næste møde præsenteres de 

økonomiske rammer knyttet til de prioriterede 
områder. 

 
Kursus i Inkluderende læringsmiljøer afvikles hen 

over hele skoleåret. Næste kursusgang afvikles på 

de enkelte skoleafdelinger. 
 

Der har været Dialogmøde med alle distrikter med 
drøftelser om blandt andet budgetproces. Uformelle 

dialogmøder og dialogmøder i distrikterne er 
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afskaffet. Skolebestyrelsen ønsker ikke at deltage i 
dialogmøder i den foreliggende form. 

 
Elevråd: Unge med ondt i livet er drøftet med fokus 

på elever i udskoling. Der er indledt samarbejde med 

pressen omkring formidling af tilbud til sårbare unge. 
Det overvejes, om der kan laves et korps af 

ungeambassadører. 
 

Der er nedsat en styregruppe med ansvar for 

aktiviteter på mellemtrinet (Bangsbostrand 
Skoleafdeling). 

 
Aktuelt er der ingen medlemmer af elevrådet på 

Ravnshøj Skoleafdeling, der ønsker at deltage i 
skolebestyrelsens arbejde. Elevrådet er aktivt på 

skolen. 

 

6. Eventuelt 

Orientering om mødet med BUU 21/1-2019  

Der er holdt møde med det samlede børne- og 

ungdomsudvalg , hvor økonomi blev drøftet. Det 
blev konstateret, at der er op til 60 % forskel på 

tildeling pr. elev (nord/vest), og det er drøftet, 
hvordan det påvirker skoletilbuddet. 

Tildelingsmodellen/incitamentsmodellen bliver 

debatteret. 
Det bemærkes, at lønniveau og tillæg i nord er med 

til at skabe den nævnte skævvridning. Der arbejdes 
på at skabe gennemsigtighed. 

Der er udtrykt ønske om, at den økonomisk forskel 

debatteres politisk, og skolebestyrelsen vil gerne 
være afsender på debatoplæg. 

Det bemærkes, at Skolebestyrelsen har til opgave at 
varetage alle distriktets børns interesse. 

Modellen drøftes i Børne- og Ungdomsudvalget 15. 

februar, og dagsorden afventes. 
 

 
Der har i januar været ændringer af morgenvagten i 

indskolingen på Bangsbostrand Skoleafdeling. Efter 
evaluering er der foretaget nye justeringer, der 

sikrer fortsat åbning af klasseværelser før 

undervisningens begyndelse. 
 

 
Der skal deltage en færdselslærer i udvalget 

vedrørende trafik ved Bangsbostrand Skoleafdeling. 

 
 

Trivselsundersøgelsen blandt elever er udsat til juni. 
Det påpeges, at det er frivilligt for forældrene om 

deres børn skal deltage. 
 

 

Det overvejes at undersøge årsagen til faldende 
elevtal. 
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7.   

 

 


